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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – patvirtinti Tytuvėnų regioninio parko planavimo schemą (ribų ir tvarkymo 

planus). 

 

3. Dabartinė situacija – 2018 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 34 Vyriausybė pritarė Tytuvėnų 

regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) rengimui ir nustatė šiuos tikslus: naujai 

nustatyti Tytuvėnų regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų ribas, esant poreikiui naujai 

nustatyti arba pakoreguoti esamas buferinės apsaugos zonų ribas. Nustatyti kraštovaizdžio tvarkymo 

zonas, numatyti kraštovaizdžio apsaugos bei apsaugos ir tvarkymo reglamentus, formavimo bei kitas 

tvarkymo priemones, sudaryti sąlygas vertingoms ekosistemoms, gyvūnų, augalų ir grybų rūšims 

išsaugoti, numatyti priemones atkurti veiklos pažeistą gamtinį kraštovaizdį, ekosistemas ir objektus; 

numatyti priemones, užtikrinančias palankią Europos bendrijos svarbos rūšių ir natūralių buveinių 

apsaugos būklę, numatyti rekreacinio naudojimo sistemą – nustatyti vietas poilsio paskirties pastatų 

statybai, pažintinio turizmo trasų sistemą, kitus rekreacinės infrastruktūros objektus, numatyti 

teritorijas gyvenamųjų vietovių plėtrai, naujai statybai; numatyti priemones ūkinei, įskaitant 

rekreacinę, veiklai reguliuoti. Įvertinus poreikius ir galimybes, tvarkymo planų sprendiniais saugomų 

teritorijų buferinės apsaugos zonose numatyti priemones, mažinančias neigiamą veiklos poveikį ir 

saugančias šių saugomų teritorijų aplinką. 

 

4. Projekto esmė: 

 Keičiamos regioninio parko išorinės ribos: išbraukiama numatomo pramoninio parko 

teritorija vakariniame Tytuvėnų miesto pakraštyje (šiuo metu ši teritorija patenka į gyvenamojo 

funkcinio prioriteto zoną), rekreacinės bei gamtinės vertės neturintys dirbami laukai 

Pagauštvinio kaime (šiuo metu patenkantys į rekreacinio funkcinio prioriteto zoną).  

 Keičiamos konservacinio prioriteto zonos: Užpelkių gamtinio rezervato ir Užpelkių 

botaninio-zoologinio draustinio ribą tapatinama su miško kvartalų ribomis (493 miško kvartalas 

su šiuo metu į gamtinį rezervatą įsiterpiančiais privačiais miškais priskiriamas Užpelkių 

botaniniam-zoologiniam draustiniui, 128 miško kvartalas priskiriamas Užpelkių gamtiniam 

rezervatui), Užpelkių botaniniame zoologiniame draustinyje, Gauštvinio pakrantėje esantys 

rekreaciniai miškai priskiriami rekreacinio funkcinio prioriteto zonai, prie Gomertos 

kraštovaizdžio draustinio prijungiama besiribojanti į natūralios pelkės dalis (šiuo metu 

patenkanti į ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zoną), Šiluvos miške išskiriamas Šiluvos 

miško pušies genetinis draustinis, apimantis Šiluvos miško pušies I ir Šiluvos miško pušies II 

genetinius draustinius, patvirtintus aplinkos ministro 2009 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-

861 (šiuo metu patenka į ekologinės apsaugos prioriteto zoną), Tytuvėnų urbanistinio draustinio 

rūšis keičiama į architektūrinį draustinį ir sutapatinti su architektūrinio komplekso – Tytuvėnų 

Švč. Mergelės Marijos bažnyčios ir bernardinų vienuolyno ansamblio ribomis (likusi teritorija 

prijungiama prie gyvenamojo prioriteto zonos), siekiant didesnio aiškumo pakeičiami 

draustinių pavadinimai: Šiluvos tyrelio telmologinio draustinio I – į Šiluvos tyrelio telmologinį 

draustinį, Šiluvos tyrelio telmologinio draustinio II – į Sandrausiškės telmologinį draustinį, 

Skogalio (Bridvaišio) kraštovaizdžio draustinio – į Bridvaišio kraštovaizdžio draustinį. 
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 Keičiamos kitų funkcinio prioriteto zonų ribos: išeksploatuotoje Tytuvėnų tyrelio durpyno 

dalyje, siekiant sudaryti prielaidas šlapynių ekosistemų atkūrimui ir tvariam naudojimui, vietoje 

esamos ekologinės apsaugos funkcinio prioriteto zonos siūloma išskirti ekosistemų atkūrimo 

zoną, formuojamos 2 naujos rekreacinio funkcinio prioriteto zonos prie Šiluvos miestelio, 

plečiamos Tytuvėnų ir Šiluvos gyvenamojo funkcinio prioriteto zonos.  

 Regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų ribos tikslinamos siekiant aiškumo, priderinant 

prie žemės ir miško sklypų bei kultūros paveldo vertybių teritorijų ribų, kelių, vandentakių, 

žemės naudmenų kontūrų ir kitų aiškių orientyrų. Po visų pakeitimų regioninio parko plotas 

sumažėja 95 ha (~0,5%), konservacinio funkcinio prioriteto zonų plotas padidėja 137 ha 

(1%), rekreacinio funkcinio prioriteto zonos padidėja 30 ha (0.2%), gyvenamojo funkcinio 

prioriteto – 15 ha (0.1%). 

 Nustatomos regioninio parko kraštovaizdžio tvarkymo zonos ir jų reglamentai, kultūros paveldo 

ir gamtos apsaugos, rekreacinio naudojimo plėtros kryptys ir priemonės, gyvenviečių ir 

infrastruktūros vystymo kryptys.  

 

Pažymėtina, kad Projektui įgyvendinti, numatomam žemės sklypo dalies išpirkimui, reikės 

apie 22 500 Eur iš valstybės biudžeto (Aplinkos ministerijai skirtų asignavimų) arba ES 

struktūrinių fondų lėšų. Papildomų lėšų kompensacijoms mokėti nereikės. 

 

5. Derinimas – Projektas suderintas su Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija, Kultūros ministerija ir Teisingumo ministerija. 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija pasiūlė Planavimo schemą tvirtinti. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė kelias tikslinamojo pobūdžio pastabas, į kurias bus 

atsižvelgta. 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlytina, rengėjams patikslinus Projektą pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas, Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
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